PECITYBAUKA BAIIIKOPTOCTAH
AMMVHUCTPALIVIS MYHUILIUTIAABHOT O

BAIITKOPTOCTAH PECITYBAMKABBI
BOAOBOU PAVNOHBI MYHHULIUTIAAD

PAVOHBI XAKMUMUOTE PAMIOHA BEAEBEEBCKWM PAMOH
KAPAP IMOCTAHOBJIEHHME
16 cticriesfee 28w L1 76 corernegfte Jors

O BHeceHHH H3MEHEeHHIi B
MYHHIHNAJbHYIO IPOrpaMmy
«Pa3BuTHE H MOAAEPKKA MAJIOr0 U
cpeAHero npeanpHHUMATE]bCTBA B
MYHHIMNIAJIbHOM paiioHe o
BenebeeBckuii paiion PecnyOanku
BbamkoprocTan Ha 2021-2026 roabn»

B cootBercTBUM ¢ DenepanbHbIM 3akoHOM OT 24 utonst 2007 roga Ne 209 -
O3 «O pa3BUTHM MaJOro M CpegHEero IpearnpuHUMATeNbCcTBa B Poccuiickoii
Qenepanun», 3akoHoM Pecrmybnuku bamkoproctan ot 28 mexabpst 2007 roxa
Ne 511-3 «O pa3BUTHH MaJIOTO U CpeIHEro IpearnpuHUMaTeIsCTBa B PecmyOmuke
bamkoprocran», IlocranoBnenuem IlpaButensctBa Pecmybnuku BamkoprocTan
oT 17 suBaps 2024 roma Ne 5 «OO0 yTBep)KIeHHUH rOCYIapCTBEHHOMN MPOTrpaMMBI
«Pa3BuTHe U moOIOIEpXKKa Masoro m CpelHEero MpeanpHHUMAaTEeNbCTBA B
Pecny6nuke Bamkoprocrany»

I[TOCTAHOBJIAIO:

1. Brectu mnpunaraemple H3MEHEHUS B MYHHULMIAIBHYIO IMPOTpamMmy
«PasBuTHE ¥ moAdep)KKa MaJOro M CpeldHero INpearnpuHUMATeIbCTBA B
MyHHLMNAIBHOM paiioHe beneGeeBckuii paiton PecmyOmumku Bamkoprocran Ha
2021-2026  romel»,  YTBEPXKICHHYIO  IIOCTAaHOBJICHHEM  AIMUHHCTpALHH
MYHHULUNIAIBHOIO paiioHa benebeeBckuii paiion PecyOnuku bamkoprocran ot 30
ceHTs10ps1 2020 roma Ne 1084.

2. Pa3mecTuTrh HacTosllee . NOCTAaHOBJIEHHE .Ha OQULUAIBEHOM caifTe
MYHHULUIAIBHOTO paiioHa benebGeeBckuii palion PecryOnuku bamkoprocTaH.

3. KoHTposb 32 HCIIONHEHHWEM HACTOSILEro IMOCTAaHOBJIEHHUSI BO3JIOXKUTH Ha
3aMeCTUTeNsl IJaBbl AIMHHHCTpallMM MyHHULUINAIbHOrO paiioHa beneGeeBckwii
paiion Pecnybnuku bamkoprocran ['opmenko T.B.

['maBa ADMUHUCTpaALIUU A.A. CaxabueB




Y TBepKIeHBI

IIOCTAHOBJICHHEM AJMHHHUCTpAINH
MYHHUIUIIAIBHOTO paifoHa benebeeBckumii
paiioH Pecniy6iuku bamkoprocran

ot «1b» ceHTsa0ps 2024 rona

N g3

N3MEHEHUWA,
BHOCHMBIE B MyHHIIUIIAJIBHYIO IIporpammy «Pa3BuTue U moanepikka Majioro u CpeIHero
[IpEeAIPUHIMATEIbCTBA B MyHULIUIIAILHOM paiioHe benebeeBckuii paiion
Pecniy6muku Bamkoprocran Ha 2021-2026 roasn»

1. B macnopre mporpammsl B pazzmene «OOBeMBI M HMCTOYHHKH (DUHAHCHPOBAHHS
MyHUAIUnaIbHOH [TporpaMmebn»:

- B isiToM ab3ane mudpsr «21082,64624» 3amenuts Ha «22049,81208»;

- B myHKTe 2 nudpsl «5082,64624» 3ameHuTs Ha «6049,81208%;

- myHKTe 2 110 cTpoke «2024 rony» mudpsl «0» 3aMeHUTH Ha «967,16584.

2. B mynkre 4 Bo BTopoM ab3are mudpsr «21082,64624» 3amenuts Ha «22049,81208».

3. B mogmynkre 1 mynkra 4 «2024 roma» U3I0XKHUTh B peIaKIIHH:

«-2024 rox — 1500,0 TBIC.py6elt, B TOM YHCIIE IO MEPOTIPHATHSIM:

- Bo3MemeHHe 4acTH 3arpaT cyOobekTroB MCII W camM03aHSATHIX, CBSI3aHHBIX C
NOAKIIFOYEHHEM HHXEHEPHOH HHPPacTpyKTyphl — 0 THIC.pyOIieit;

- Bo3MemeHue yactd 3arpar cyobekroB MCII u camo3aHATBIX Ha yIUatry
IIEpBOHAYAIIBHOTO B3HOCA (aBaHCA) W JIM3WHIOBBIX IUIaTeXed II0 IOroBopy(-aM) JIM3HHIA,
3aKJIIOYEHHOMY(-BIM) C POCCHICKUMH JIN3UHTOBBIMH OopraHu3anusamu — 240,69429 teic.pyOiei;

- BO3MelleHHe yacTd 3aTpaT cyObekToB MCII M caMO3aHSATBHIX MO yIUiaTe MPOLEHTHOM
CTaBKH II0 KPEIUTHOMY(-BIM) IOTOBOpY(-am), 3aKIIOYeHHOMY(-bIM) Ha HHBECTHLHOHHEIE LIEJIU B
POCCHHCKOM(-HX) KpeIUTHOM(-bIX) opranu3anuu(-sax) — 0 Teic.pyOeit;

- BO3MEIIeHHME 4YacTH 3arpar cyObekToB MCII M camMO3aHATEIX Ha IpHOOpeTeHHE
OCHOBHBIX cpencTB — 539,48613 ThIc.pyOrneii;

- Bo3MelleHre yacTH 3arpar cyosekToB MCII 1 caM03aHATEIX Ha MPUOOPETEHHE CHIPHS,
PacXOOHBIX MAaTepHaloB, HEOOXOOMMBIX MJIs TPOW3BOACTBAa mpoaykuumu — 415,82704
THIC.pyOeit;

- BO3MEIIEHHE YaCTH 3aTpart, CBS3aHHBIX C MPHOOPETEHHEM OOBEKTOB HEABHKHMOCTH —
0 TeIC.pyOIICii;

- (¢uHaHCOBOe oOecHedyeHHe 4YacTH IUIAHHPYEMBIX 3aTpaT Ha HAyaJbHOH CTamuM
cranoBieHus 6usHeca — 303,99254 Tric.pyOieit.».

4. B nmoamynkre 2 myHkTa 4 B mepBoM aG3aue mudpsr «5082,64624» 3aMeHHTH Ha
«6049,81208».

5. B noamyskre 2 myHkTa 4 «2024 rog» U3I0XKUTH B PEIAKIIUK:

«- 2024 rog — 967,16584 ThIC.py0eii, B TOM YHCIIE 10 MEPOIPUATHSIM:

- Bo3MeleHHe dYacTH 3arpar cyOwsektoB MCII u caM03aHATHIX, CBS3aHHBIX C
TIOIKIIFOYEHUEM MHXKEHEPHOH HHGPacTpyKTyphl — 0 THIC.pyOIei;

- Bo3MemeHne yactd 3arpar cyobektoB MCII u camo3aHATRIX Ha yIwiaty
IIEpBOHAYAIBHOIO B3HOCA (aBaHCA) W JIM3WHIOBHIX ILIATEXed II0 JOroBopy(-aM) JIHM3HMHIA,
3aKJIFOYEHHOMY(-BIM) C POCCHICKUMH JIM3MHTOBBIMH Opranusarmsamu — 155,19420 Tteic.py0ieit;

- Bo3MelleHHe JacTH 3aTpaT cyObekToB MCII U caM03aHATBIX IO yILIaTe IMPOIEHTHOM
CTaBKH 110 KPEAUTHOMY(-BIM) IOTOBOPY(-am), 3aKIFOYeHHOMY(-bIM) Ha HHBECTUIIHOHHBIE €N B
poccuiickoii(-ux) KpeIuTHOH(-bIX) opranu3anuu(-sax) — 0 Teic.pyGiieii;

- _BO3MeIeHHe 4YacTH 3arpar cyObekToB MCII M camMo3aHATBIX Ha NpHOOpeTeHHE
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OCHOBHBIX cpeacTB — 347,84837 ThIc.pybieii;

- Bo3MeleHne 9acTu 3arpar cyorekToB MCII u caMo3aHATHIX Ha NPHOOpPETEHUE CBIPBA,
pPacXoOHBIX MaTepHaIOB, HEOOXOOMMBIX [UIS IPOM3BOACTBa mpoxykuud — 26811581
ThIC.pyOeii;

- BO3MEIIIEHUE YaCTH 3aTpart, CBSI3aHHBIX C NPHOOPETEHHEM OOBEKTOB HEIBMXKUMOCTH —
0 ThIC.pyOneEit;

- (¢uHaHCOBOE OOecrmedyeHHe 4YacTH IUIAHUPYEMBIX 3aTpaT Ha HAYaJIbHOM CTaauu
craHoBneHUs 6u3Heca — 196,00746 Teic.pyOneit.».

6. B mpunoxenuu Ne 8 co cTpoku «myHKT 1» mo ctpoky «Mrtoro: ®dunancoBas
noaaepxka cyobekToB MCII u caM03aHATHIX B BUJIE CYOCUIUI) U3JI0XKHUTH B PEIaKIIUU:



«

HaumeHoBanue
MOJNIPOrpamMMm
(MeponpusTHii)

Hanpapnenue u
HUCTOYHHUK

¢$bHHAHCUPOBaHH
s, €/1.H3M.

BCEro

B TOM YHCJIC I10 roaaM

2021 r.

2022 r.

2023 r.

2024 r.

2025 .

2026 r.

Bo3Mmelense uyactu 3arpar
cyOBeKTOB MCII u
CaMO3aHATBIX Ha OIUIATy
apeHJIbl 31aHUSA
(TToMemeHus ), UX 4YacTed H
(unu) 3eMeNbHOro y4actka
M OIUIaTy KOMMYHAJIBHBIX

ycnyr

®enepanbHbIi
OI0KET,
ThIC.pyOnel

bromxer
PecnyOnuku
Bamkoprocran,
ThIC.pyOneH

348,99844

348,99844

MecTHbBIH
OIO/IKeET,
ThIC.pyOnei

173,21656

173,21656

Bo3menienue yactu 3atpar
cyOBeKTOB MCII u
CaMO3aHATHIX, CBS3aHHBIX C
MOJKITIOUYEHHEM
WH)XEHEPHOM

HHPPACTPYKTYpHI

®DenepanbHbIit
OIOKET,
ThIC.pyOnei

bromxer
PecryGnuku
bamkopTrocras,
ThIC.pyOnel

58,30160

58,30160

MecTHBIi
OIOKET,
ThIC.pyOnel

487,95240

87,95240

200,0

200,0

Bo3smeuienue yactu 3atpar
cyOBeKToB MCII u
CaMO3aHATBIX Ha  YIUIaTy
MEPBOHAYAJILHOTO  B3HOCA
(aBaHca) W  JIMBMHIOBBIX
[UIaTe&Ked MO  J0roBOpYy
(moroBopam) JIU3UHTA,
3aKIIOYEHHOMY  (-bIM)  C
POCCUHCKHUMHU JIM3UHTOBBIMH

®DenepanbHbIi
OIOIKET,
ThIC.pyOnei

bromxer
Pecry6nuku
Bawikoprocran,
ThIC.pyOJIei

692,64884

334,15207

203,30257

155,19420

Co3nanue
HOBBIX H
TOJUIEPIKK
a
CYLIECTBY
IOIIHX
CyOBEKTOB
MCII wu
CaMO3aHsT
BIX

MecTHBIH
OIOKET,

1113,23965

165,84793

306,69743

240,69429

200,0

200,0




OpraHM3alHsIMH ThIC.pyOnei
Bo3memenue 4vactu 3atpat | DenepanbHblii
cyOBeKTOB MCII U | 6romxker, 0 0 0 0 0 0 0
CcaMO3aHATBIX MO  yIuUiare | Teic.pyoned
MPOLIEHTHOM  cTaBkU 10 | Bromker
KpeAUTHOMY(-bIM) PecnyGnuku 0 0 0 0 0 0 0
noroBopy(-am), BamkoprocraH,
3aKJIIOYEHHOMY (-bIM) Ha | ThIC.pyOei
WHBECTHLIMOHHBIE LeMH B | MecTHBIN
i SIOMMET; 400,0 0 0 0 0 200,0 200,0
KPEAUTHOM(-bIX) ThIC.pyOnei
opraHu3aiuu (-s1x)
Bo3memenue vactu 3artpat | DenepaibHblii
CyOBEKTOB MCII H | Oro[KeT, 0 0 0 0 0 0 0
CaMO3aHAThIX Ha | ThIC.pyOnei
nprHobpeTeHHe  OCHOBHBIX | Bropker
cpeacte PecnySumxn 251733184 | 668,30414 | 732,71083 | 768,46850 | 347,84837 0 0
bamkoprocran,
ThIC.pyOnei
MecTHbli
Oro/vker, 3818,13232 331,69586 1105,35017 | 1441,60016 539,48613 200,0 200,0
ThIC.pyOnei
Bosmeuienue uvactu 3arpar | DenepanbHbId
cyOBEeKTOB MCII u | 6ro[vKer, 0 0 0 0 0 0 0
CaMO3aHAThIX Ha | ThIC.pyOneH
npuobpereHue chIpbs, | Bromker
PACXOMHBIX  MaTCpHATOB, | PecrtyOumicu 2236,52390 | 1670,76035 0 297,64774 | 268,11581 0 0
HEOOXOUMBIX i | Bamkoproctas,
NPOMU3BOJCTBA MPOAYKLUMH | ThIC.pyOieit
MecTtHbii
Oro/Ker, 2203,46653 829,23965 0 558,39984 415,82704 200,0 200,0
ThIC.pyOnei
Bo3memenue yactu 3atpar, | DenepanbHblit
CBSI3aHHBIX ¢ | 6romxer, 0 0 0 0 0 0 0
npuobpeTreHHeM  OOBEKTOB | ThIC.pyOIeii
HEZIB)KHUMOCTH Bromxer 0 0 0 0 0 0 0




PecryGnuku
bamkoprocraH,
ThIC.pyOnei

MecTHbIit
OIO/IKET,
ThIC.pyOJIel

400,0

200,0

200,0

duHaHCOBOE oObecreyeHue
YacTH IUIAaHUPYEMBIX 3aTpaT
Ha  HaAYaJbHOM  CTaguu
CTaHOBJIEHHS OH3Heca.

®DenepalibHBIN
OIOIKET,
ThIC.pyOnei

bromxer
Pecry6muku
bamkoprocran,
ThIC.pyOJIei

196,00746

196,00746

MecTHbIiH
OIO/IKET,
ThIC.pyOnei

903,99254

303,99254

300,0

300,0

Hroro:

®duHaHcoBas MOA/IEPKKa
CcyOBEeKTOB MCII U
CaMO3aHATHIX B BUJIE
cyOcuamii

DyHaHCUPOBAHU
e —  Bcero,
ThIC.pyOIIei

15549,81208

4522,215

2494315

3066,11624

2467,16584

1500,0

1500,0

B TOM YHCJIC:

®denepasibHbIN
OIOIKET,
ThIC.pyOnei

bromxer
Pecry6muku
bamkoprocran,
ThIC.pyOne

6049,81208

3022,215

994,315

1066,11624

967,16584

MecTHBIH
OIO/IKET,
ThIC.pyOJIeH

9500,0

1500,0

1500,0

2000,0

1500,0

1500,0

1500,0

».




8. ITpunoxxenue Ne 10 U3T0XKUTH B peAKIIHHU:

«

B MYHHIHIIAJLHOM paiione benedeesckuii paiion Pecny0ouku bamkoprocran»

«®PHUHAHCOBOE OBECIIEYEHHUE

MyHHIIl/lﬂaJIbHOﬁ IporpaMmmal «Pa3Burne n MNOJICPIKKA MAJIOIr0 M CPEAHEro nNpeanpuHuMaTe/IbCTBa

Hanpagsnenue u

DuHaHCOBBIE 3aTpaThl, ThIC.pyOIiel, B neHax 2020 roaa

ROk BCEro B TOM YHMCJIE 110 FOIaM
(HHAHCHPOBAHHUS, €1I.U3M.
2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r. 2026 .
Bcero, ThiC.py6. 22049,81208 4522215 8994,315 3066,11624 2467,16584 1500 1500
B TOM YHCJI€E:
(henepanbHblii OromKeT 0 0 0 0 0 0 0
6romker PecnyOnuku 6049,81208 3022,215 994,315 1066,11624 967,16584 0 0
bamkoprocran
MECTHBIi OI0KeT 16000 1500 8000 2000 1500 1500 1500
BHEOIOHKETHBIE
ucToYHUKH (DOHA pa3BUTHS
H MOJIEPKKH MAJIOrO ¥ CPEIHEro
NpeANnpHHAMATENBCTBA
MYHHULIMNAJILHOTO paiioHa
benebeeBckuii paiioH)
KanuranbHble BNOXEHHUS - BCEro 0 0 0 0 0 0 0
B TOM YHCJIE: 0 0 0 0
(denepanbHbIil OromKET 0 0 0 0 0 0 0
6romker PecryOnuku 0 0 0 0 0 0 0




bamkopTocran

MECTHBIN OIOJKET

BHEOIODKETHBIE
HCTOYHHUKH

IIpouune pacxonpl - Bcero

B TOM YHCJIC!:

(denepanbHbli OromKeT
6romxer PecnyOnuku
bamkoprocran
MECTHBIH OromKeT
BHEOIOKETHBIE
HUCTOYHHUKH
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3amecTUTENb rIaBbl AJMUHUCTPALUU ﬂ : T.B. N'opaenko

Cabuposa [".P.
4-20-45



